

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2022

Aos 06 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00014/2022 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54.

VENCEDOR: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALATES

CNPJ: 09.260.831/0001-77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	(Gel de Sonar) Bag incolor 5kg	RMC	KG	35	21,62	756,70
3	Água destilada galão de 5 litros	VULCANO	galão	232	7,04	1.633,28
6	Aguilha 25 x 0.60 caixa c/ 50	WILTEX	caixa	1005	4,40	4.422,00
10	Almotolia grande 500ml	J. PROLAB	unid	89	4,18	372,02
11	Almotolia pequena 250ml	J. PROLAB	unid	85	3,32	282,20
19	Caixa para material perfurocortante 7,5 lt	DESCARBOX	unid	300	4,61	1.383,00
20	Capote (Avental Sem Manga) pac. c/10 unid. 20 g	DJAMARO	pct	50	15,63	781,50
22	Cateter intravenoso periferico nº 14G caixa com 50 unidades	POLYMED	caixa	185	35,00	6.475,00
25	Cateter intravenoso periferico nº 20G caixa com 50 unidades	POLYMED	caixa	190	35,00	6.650,00

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORA

Prefeitura Municipal de Caapora/PB

Folha 1210 / _____

28 ^A	Cateter ^N nasal adulto p/oxigênio tipo óculos PAC. C/50 UNI	MEDSONDA	PCT	61	50,40	3.074,40
29	Cateter nasal infantil p/oxigênio tipo óculos PAC. C/50 UNI	MEDSONDA	PCT	9	55,13	496,17
33	Clorexidina 2% degermante – 1 L	VIC PHARMA	lt	312	17,50	5.460,00
45	Curativo micropore redondos s/figuras cx.c/100 uni	WILTEX	CX.	85	12,50	1.062,50
53	Equipo microgotas c/25 unid	LABOR IMPORT	pct	42	40,50	1.701,00
55	Escova cervical pct.c/ 50 und	KOLPLAST	pct	110	10,62	1.168,20
61	Fio catgut 2.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	10	92,30	923,00
62	Fio catgut 3.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	10	92,30	923,00
63	Fio de sutura nylon nº 2.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53
64	Fio de sutura nylon nº 3.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53
65	Fio de sutura nylon nº 4.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53
66	Fio de sutura nylon nº 5.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53
69	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m	EUROCEL	unid	1130	3,00	3.390,00
70	Fixador Citológico spray 100ml	KOLPLAST	unid	150	7,34	1.101,00
73	Grau cirurgico tam 200mmx100m	HARBO	RL	3060	76,49	234.059,40
78	Iodopovidona pvpi topico 1000ml rioquímica – 1 L	VIC PHARMA	lts	234	23,06	5.396,04
92	Latex garrote pacote com 15 metros	LEMGRUBER	pct	26	27,93	726,18
96	Luva de procedimento em látex. Tam. P cx.c/100 unid.	NOBRE	caixa	1180	16,90	19.942,00
97	Luva de procedimento de venil. Tam. P cx.c/100 unid.	DESCARPACK	caixa	50	15,71	785,50
100	Luva estéril nº 8,0	LEMGRUBER	pares	1000	1,14	1.140,00
109	Monitor de glicose completo com tiras de teste	ON CALL PLUS	unid	167	27,30	4.559,10

EM BRANCO



113	COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO C/ ZIPER tamanho G	DESCARBOX	und	160	14,18	2.268,80
128	Seringa de 3 ml caixa com 500 unid	SR	caixa	190	44,90	8.531,00
138	Sonda Foley nº 08 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	WELL LEAD	caixa	40	33,00	1.320,00
139	Sonda Foley nº 10 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	WELL LEAD	caixa	40	33,00	1.320,00
152	Sonda Nasoeneteral nº 06	GOODCOME	unid	240	0,83	199,20
153	Sonda Nasoeneteral nº 08	GOODCOME	unid	240	0,83	199,20
154	Sonda Nasoeneteral nº 10	GOODCOME	unid	275	0,83	228,25
155	Sonda Nasoeneteral nº 12	GOODCOME	unid	360	0,83	298,80
156	Sonda Nasoeneteral nº 14	GOODCOME	unid	270	0,83	224,10
157	Sonda Nosogastrica longa pct c/10 nº 18	FOYOMED	pct	40	11,45	458,00
160	Sonda Nosogastrica nº 18 longa pct c/10	FOYOMED	pct	50	11,45	572,50
166	Sonda uretral de alívio nº 08 lubrificada	FOYOMED	unid	2160	0,86	1.857,60
167	Sonda uretral de alívio nº 10 lubrificada	FOYOMED	unid	4320	0,86	3.715,20
168	Sonda uretral de alívio nº 12 lubrificada	FOYOMED	unid	6480	0,86	5.572,80
170	Sonda uretral de alívio nº 16	FOYOMED	und	250	0,86	215,00
171	Soro fisiologico 100ml cx.c/30 ampolas	HALEXISTAR	caixa	300	104,72	31.416,00
175	Soro glicosado 500ml cx.c/30 ampolas	HALEXISTAR	caixa	70	153,49	10.744,30
183	Tubo para entubação endotraqueal tam. 2,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30
184	Tubo para entubação endotraqueal tam. 3,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30
185	Tubo para entubação endotraqueal tam. 4,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÁ

Prefeitura Municipal de Caaporá/PB

Folha 1212

186	Tubo para entubação endotraqueal tam. 4,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30
187	Tubo para entubação endotraqueal tam. 5,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	15	48,83	732,45
188	Tubo para entubação endotraqueal tam. 5,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	15	48,83	732,45
189	Tubo para entubação endotraqueal tam. 6,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	25	48,83	1.220,75
190	Tubo para entubação endotraqueal tam. 6,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
191	Tubo para entubação endotraqueal tam. 7,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
192	Tubo para entubação endotraqueal tam. 7,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
193	Tubo para entubação endotraqueal tam. 8,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
194	Tubo para entubação endotraqueal tam. 8,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
195	Tubo para entubação endotraqueal tam. 9,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
TOTAL						398.465,91

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
M	O					
4	Agulha 13x 0.45 INJEX caixa c/ 50		caixa	2505	4,44	11.122,20
5	Agulha 20x 0.55 INJEX caixa c/ 50		caixa	5000	4,39	21.950,00
7	Alcool a 70% 1 TOSCANO litro		litro	3030	5,28	15.998,40
8	Alcool gel 70% 4,5 RIOQUIMICA kg		galão	602	33,00	19.866,00
9	Algodao hidrofilo circular 500gr MELHORMED		rolo	890	10,75	9.567,50
12	Atadura Crepom ULTRA TEXTIL 10 cm x 1,80m -		pct	894	4,65	4.157,10

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

CIDADE AGENTE

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB

Folha 1213 /

	13 fios pac.c/12 unid.					
13	Atadura Crepom 15 cmx 1,80m – 13 fios pac.c/12 unid.	ULTRA TEXTIL	pct	874	6,70	5.855,80
14	Atadura Crepom 20 cm x 1,80m – 13 fios pac.c/12 unid.	ULTRA TEXTIL	pct	874	8,55	7.472,70
16	Bolsa coletora de sistema fechado 2.000l	OLIMED	unid	1500	4,35	6.525,00
18	Caixa para material perfurocortante 20 lt	DESCARBOX	unid	1740	6,85	11.919,00
21	Capote (Avental Descartável Manga longa) pac. c/10 unid. 40 g	BELIFE	pct	506	31,40	15.888,40
24	Cateter intravenoso periferico nº 18G caixa com 50 unidades	TKL	caixa	185	35,55	6.576,75
27	Cateter intravenoso periferico nº 24G caixa com 50 unidades	TKL	caixa	220	35,90	7.898,00
32	Clorexidina 0,2% acosa – 1L	RIOQUIMICA	lt	20	13,23	264,60
37	Coletor para fezes c/ tampa e paleta 50ml	3B INDUSTRIA	und	74000	0,22	16.280,00
40	Compressa cirurgica hidrofila pct.c/500	ULTRA TEXTIL	pct	726	7,19	5.219,94
41	Compressa esteril pac.c/10	ULTRA TEXTIL	pct	4000	0,50	2.000,00
42	Compressa de gase hospitalar Campo Operatório pac.c/50	ULTRA TEXTIL	pct	278	50,40	14.011,20
47	Desincrustrante 5 litros	RIOQUIMICA	galão	79	112,13	8.858,27

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB

Folha 12141

52 ^A	Equipos macrogotas c/25 und	TKL	pct	554	24,95	13.822,30
58	Especulo vaginal tam G pacote c/ 100	KOLPLAST	pct	705	105,30	74.236,50
59	Especulo vaginal tam M pacote c/100	KOLPLAST	pct	2008	88,50	177.708,00
67	Fio de sutura categute cromado 3.0 cx.c/ 24 unid.	DONATI	caixa	7	92,00	644,00
68	Fita adesiva de autoclave 19mm x30m	CIEX	unid	435	4,00	1.740,00
72	Gase hidrofila circular 91x91cm 11 fios	ULTRA TEXTIL	Rolo	1930	17,50	33.775,00
74	Grau cirurgico tam 300mmx100m	DUOTEC	RL	3150	113,14	356.391,00
75	Grau cirurgico tam 100mmx100m	DUOTEC	RL	186	43,80	8.146,80
76	Grau cirurgico tam 250mmx100m	DUOTEC	RL	174	97,02	16.881,48
81	Kit Máscara para nebulização adulto de encaixe	DORJA	kit	29	11,70	339,30
82	Kit Máscara para nebulização adulto de rosca	DORJA	kit	34	11,70	397,80
83	Kit Máscara para nebulização infantil de encaixe	DORJA	kit	29	11,70	339,30
84	Kit Máscara para nebulização infantil de rosca	DORJA	kit	34	11,70	397,80
85	Lâmina de bisturi esterilizada nº 12 cx.c/100 unid.	TOP MED	unid	28	26,99	755,72
86	Lamina de bisturi nº 15 cx.c/100 unid. cx.c/100 unid.	TOP MED	caixa	15	26,99	404,85
87	Lamina de bisturi nº 24 cx.c/100 unid.cx.c/100 unid.	TOP MED	caixa	40	26,99	1.079,60
89	Lanceta descartável paraN	MEDLEVENSOH	cx.	3	8,44	25,32

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

CIDADE DE CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB

Folha 1215 /

	punção manual cx.c/200uni					
93	Lençol descartável para maca 70x50	DESCARBOX	rolo	2300	7,18	16.514,00
94	Luva de procedimento em látex. Tam. G cx.c/100 unid.	MEDIX	caixa	550	17,01	9.355,50
95	Luva de procedimento em látex. Tam. M cx.c/100 unid.	MEDIX	caixa	1220	16,90	20.618,00
99	Luva estéril nº 7,5	INOVATEX	pares	2270	1,13	2.565,10
105	Mascara descartavel tripla com filtro cx c/ 50 unid	DESCARBOX	caixa	1310	6,75	8.842,50
108	Micropore 10 cm x10 m	CIEX	unid	600	7,95	4.770,00
111	Preservativo não lubrificado cx.c/144	RILEX	cx.	12	36,00	432,00
114	Saco de lixo hospitalar 100l. Pac.c/100 unid.	PLASUTIL	pct	190	15,75	2.992,50
115	Saco de lixo hospitalar 50l Pac.c/100 unid.	PLASUTIL	pct	411	24,48	10.061,28
118	Scalp nº 19G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	126	25,20	3.175,20
119	Scalp nº 20G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	136	25,20	3.427,20
120	Scalp nº 21G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
121	Scalp nº 22G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
122	Scalp nº 23G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
123	Scalp nº 25G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB

Folha 1246 /

124	Scalp GEN n° 27G	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
	(PVC) caixa com 100 unidades					
125	Seringa 1 ml caixa TKL		caixa	130	135,00	17.550,00
	com 500 unid					
126	Seringa de 10 ml INJEX		caixa	210	83,25	17.482,50
	caixa com 250 unid					
127	Seringa de 20 ml INJEX		caixa	219	140,00	30.660,00
	caixa com 250 unid					
132	sonda de MARK MED		pct	30	12,75	382,50
	aspiração pct/ com 20 n° 06					
141	Sonda Foley n° 14 TOP MED		caixa	65	26,91	1.749,15
	em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10					
142	Sonda Foley n° 16 TOP MED		caixa	70	26,90	1.883,00
	em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10					
143	Sonda Foley n° 18 TOP MED		caixa	75	26,90	2.017,50
	em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10					
145	Sonda Foley n° 20 TOP MED		caixa	50	26,90	1.345,00
	em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10					
147	Sonda Foley n° 22 TOP MED		caixa	50	26,90	1.345,00
	em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10					
149	Sonda Foley n° 24 TOP MED		caixa	40	26,90	1.076,00
	caixa c/10 2 vias 100% silicone ref. 170630					
150	Sonda Foley n° 24 TOP MED		caixa	45	26,90	1.210,50
	em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10					
162	Sonda uretral de MARK MED		unid	330	0,66	217,80
	alívio n° 06					
163	Sonda uretral de MARK MED		unid	100	0,66	66,00
	alívio n° 6					
164	Sonda uretral de MARK MED		unid	250	0,69	172,50
	alívio n° 10					

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB

Folha 1217 /

172	Soro fisiológico 250ml cx.c/30 ampolas	FARMACE	caixa	240	112,93	27.103,20
173	Soro fisiológico 500 ml cx.c/30 ampolas	FARMACE	caixa	390	124,10	48.399,00
174	Soro glicosado 250ml cx.c/30 ampolas	FARMACE	caixa	10	118,07	1.180,70
176	Soro Ringer lactato 500ml caixa 30 ampolas	FARMACE	caixa	550	153,49	84.419,50
177	Termômetro Digital Simples	INCOTERM	unid	55	8,82	485,10
178	Tiras testes para glicemia ref.N G133-111 cx. c/50	MEDLEVENSOH	caixa	850	22,30	18.955,00
180	Touca descartavel sanfonada branca pact.c/100 unid	HNDESC	pacote	470	9,75	4.582,50
TOTAL						1.241.821,36

VENCEDOR: HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA

CNPJ: 39.695.653/0001-78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
15	Bola de pilates - 65 cm liveup	Hidrolight	und	14	91,79	1.285,06
48	Eletrodo para eletrocardiograma pct c/ 30 und	Medix	pct	150	11,14	1.671,00
51	Equipo para nutrição enteral	TKL	unid	2000	1,50	3.000,00
60	Especulo vaginal tam P pacote c/100	Kolplast	pct	802	89,99	72.171,98
71	Garrote de elástico com clip	G-Tech	unid	28	7,34	205,52
80	Kit faixas elásticas intensidades odin fit tipo thera band	3Hidrolight	kit	33	86,55	2.856,15
98	Luva estéril nº 7,0	Lemgruber	pares	1420	1,13	1.604,60
104	Máscara N95 com selo do IMMETRO s/ válvula	Kasmed	und	5150	0,87	4.480,50
129	Seringa de 5 ml caixa com 500 unid	Medix	caixa	190	111,95	21.270,50
144	Sonda Foley nº 18 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	47,61	1.904,40

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB

Folha 1218 /

146	Sonda Foley nº 20 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	46,99	1.879,60
148	Sonda Foley nº 22 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	47,61	1.904,40
151	Sonda Foley nº 24 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	47,61	1.904,40
179	Torneirinhas de 3 vias cx.c/50 uni	Medix	caixa	35	50,39	1.763,65
TOTAL						117.901,76

VENCEDOR: JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
36	Coletor esteril 50ml	CRAL	und	2800	0,29	812,00
88	Lâmina fosca para microscopia cx.c/50 unid.	CRAL	cx.	90	6,38	574,20
101	Manta térmica	RESGATE	und	430	6,79	2.919,70
106	Máscara venturi adulto	MD	unid	7	20,00	140,00
107	Máscara venturi infantil	MD	unid	6	20,00	120,00
TOTAL						4.565,90

VENCEDOR: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS
HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.281.452/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Abaixador de língua pac.c/100	TALGE	pct	111	4,70	521,70
31	Clamp umbilical caixa com 100 unidades	WILTEX	CX.	2	34,60	69,20
34	Colar cervical regulavel infantil	SG Resgate	unid	7	15,08	105,56
35	Colar cervical regulavel adulto	SG Resgate	und	11	15,08	165,88
38	Coletor urina sistema aberto 1.200ml – fibra cirurgica	3R MRDICAL	und	340	0,43	146,20
43	Conjunto de talas para imobilização	SG Resgate	pct	3	44,44	133,32
102	Mascara com reservatório de oxigenio adulto	HEADSTAR MEDICA	kit	22	20,63	453,86
103	Mascara com reservatório oxigenio infantil	Foyomed	kit	18	23,49	422,82
131	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 04	BIOBASE	pct	30	12,70	381,00
133	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 08	BIOBASE	pct	30	13,10	393,00

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB

Folha 1219 /

134	sonda de aspiração pct/ com 20 n° 10	BIOBASE	pct	30	13,43	402,90
135	sonda de aspiração pct/ com 20 n° 12	BIOBASE	pct	35	13,97	488,95
136	sonda de aspiração pct/ com 20 n° 14	BIOBASE	pct	35	13,98	489,30
137	sonda de aspiração pct/ com 20 n° 16	BIOBASE	pct	35	14,60	511,00
TOTAL						4.684,69

VENCEDOR: NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
17	Bolsa para colostomia	MARK MED	unid	20	0,68	13,60
23	Cateter intravenoso periferico n° 16G caixa com 50 unidades	SOLIDOR	caixa	185	35,50	6.567,50
26	Cateter intravenoso periferico n° 22G caixa com 50 unidades	SOLIDOR	caixa	220	35,50	7.810,00
49	Equipo transfusão de sangue esteril para	LABOR IMPORT	unid	100	4,35	435,00
57	Espátula de ayres pac. c/ 100 unid.	THEOTO	pct	55	8,84	486,20
90	Lanceta cx.c/100 unid.	MEDLEVENSOHN	caixa	864	3,95	3.412,80
110	Óculos de Proteção Incolor Anti-Risco	GLOBAL	unid	150	5,73	859,50
140	Sonda Foley n° 12 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	SOLIDOR	caixa	45	33,90	1.525,50
158	Sonda Nosogastrica n° 14 longa pct c/10	BIOBASE	pct	50	6,94	347,00
159	Sonda Nosogastrica n° 16 longa pct c/10	BIOBASE	pct	50	7,07	353,50
161	Sonda uretral de alívio n° 04	MARK MED	unid	300	0,57	171,00
165	Sonda uretral de alívio n° 12	BIOBASE	unid	250	0,60	150,00
169	Sonda uretral de alívio n° 14	BIOBASE	und	250	0,61	152,50
196	Vaselina liquida – 1 LVIC PHARMA		litro	45	33,93	1.526,85
TOTAL						23.810,95

EM BRANCO

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses; considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caaporã firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caaporã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00014/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00014/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

EMPRESA: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALATES.

CNPJ: 09.260.831/0001-77.

ITEM(S): 1 - 3 - 6 - 10 - 11 - 19 - 20 - 22 - 25 - 28 - 29 - 33 - 45 - 53 - 55 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 69 - 70 - 73 - 78 - 92 - 96 - 97 - 100 - 109 - 113 - 128 - 138 - 139 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 160 - 166 - 167 - 168 - 170 - 171 - 175 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195.

VALOR: R\$ 398.465,91.

EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.156.923/0001-20.

ITEM(S): 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 12 - 13 - 14 - 16 - 18 - 21 - 24 - 27 - 32 - 37 - 40 - 41 - 42 - 47 - 52 - 58 - 59 - 67 - 68 - 72 - 74 - 75 - 76 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 89 - 93 - 94 - 95 - 99 - 105 - 108 - 111 - 114 - 115 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 132 - 141 - 142 - 143 - 145 - 147 - 149 - 150 - 162 - 163 - 164 - 172 - 173 - 174 - 176 - 177 - 178 - 180.

VALOR: R\$ 1.241.821,36.

EMPRESA: HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA.

EM BRANCO



PREFEITURA DE
CAAPORÃ

Prefeitura Municipal de Caaporã/PS

Folha 1221

CNPJ: 39.695.653/0001-78.

ITEM(S): 15 - 48 - 51 - 60 - 71 - 80 - 98 - 104 - 129 - 144 - 146 - 148 - 151 - 179.

VALOR: R\$ 117.901,76.

EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI.

CNPJ: 26.690.173/0001-72.

ITEM(S): 36 - 88 - 101 - 106 - 107.

VALOR: R\$ 4.565,90.

EMPRESA: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI.

CNPJ: 06.281.452/0001-75.

ITEM(S): 2 - 31 - 34 - 35 - 38 - 43 - 102 - 103 - 131 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137.

VALOR: R\$ 4.684,69.

EMPRESA: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

CNPJ: 15.218.561/0001-39.

ITEM(S): 17 - 23 - 26 - 49 - 57 - 90 - 110 - 140 - 158 - 159 - 161 - 165 - 169 - 196.

VALOR: R\$ 23.810,95.

TOTAL: R\$ 1.791.250,57.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caaporã.

JOAO DIOGENES DE
ANDRADE
HOLANDA:7267357547
2

Assinado de forma digital por
JOAO DIOGENES DE ANDRADE
HOLANDA:7267357547
Dados: 2022.06.06 10:25:04
-03'00'

**CRISTIANO FERREIRA
MONTEIRO
PREFEITO CONSTITUCIONAL**

FELIPPE FIUZA
CHAVES:008279774
92

Assinado de forma digital por
FELIPPE FIUZA
CHAVES:00827977492
Dados: 2022.06.06 11:55:32 -03'00'

**ATACAMED COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS E
HOSPITALATES**

FERNANDO ANTONIO
DA COSTA
SILVA:56876270491

Assinado de forma digital por
FERNANDO ANTONIO DA COSTA
SILVA:56876270491
Dados: 2022.06.06 13:28:03 -03'00'

**EXPRESS DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA**

TONIO FERNANDO
SILVEIRA MARIZ:
00742223418

Assinado digitalmente por TONIO FERNANDO SILVEIRA
MARIZ:00742223418
DN: C=BR, O=CPF-Brazil, OU=Prossocial,
OU=173411500015, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=sem branco,
CN=TONIO FERNANDO SILVEIRA MARIZ: 00742223418
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.06.06 14:13:16-03'00'
Foxit PDF Reader versão: 11.2.1

**HOSPDENTE COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTOMEDICOS
LTDA**

**JM COMERCIO E
REPRESENTACAO EIRELI**

NEILTON
NEVES DOS
SANTOS:67563
759468

Assinado de forma
digital por NEILTON
NEVES DOS
SANTOS:67563759468
Dados: 2022.06.07
09:00:21 -03'00'

**LIFEFARMA COMERCIAL
DISTRIBUIDORA PRODUTOS
HOSPITALAR EIRELI**

**NNMED - DISTRIBUICAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE MEDICAMENTO**

EM BRANCO



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Prefeitura Municipal de Caaporã/PB
Folha 1222/



Código para verificação: 9E97-D659-06DD-83D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **ARNALDO BEZERRA DA COSTA** (CPF 379.XXX.XXX-78) em 07/06/2022 10:08:11 (GMT-03:00)
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ **CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO** (CPF 908.XXX.XXX-82) em 07/06/2022 10:43:26 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://caapora.1doc.com.br/verificacao/9E97-D659-06DD-83D0>

EM BRANCO

E APLICAÇÃO DO FMCA(2022/2023), em razão da empresa EUGENIO PACHELI DA COSTA, com CNPJ 08.522.831/0001-35, embasada no art. 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, no valor total de R\$14.900,00 (quatorze mil e novecentos reais), cujas despesas correrão à conta da Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 08.243.1019.2142 (Ações programadas aprovadas pelo conselho) Elemento da Despesa: 3390.39. Fonte de Recursos: 15001.000.

Campina Grande, 07 de junho de 2022.

VALKER NEVES SALES
Secretário de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES
PÚBLICOS DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022

A Comissão Permanente de Licitação comunica o cancelamento da sessão pública das 14:00 hs do dia 09 de Junho de 2022, destinada ao recebimento das propostas relativas a Tomada de Preços nº 00001/2022, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de Serviço de Consultoria em Políticas Operacionais de Estacionamento Rotativo, atendendo as Necessidades da Superintendência de Trânsito e Transportes públicos de Campina Grande, conforme especificações técnicas contidas no termo de referência. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Cazuza Barreto, 113 - Estação Velha - Campina Grande - PB. Telefone: (83) 33411278. E-mail: stpccampina.licita@gmail.com.

Campina Grande - PB, 07 de Junho de 2022

JOÃO LUIS DE FRANÇA NETO
Presidente da Comissão

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

EXTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.084/2022/CSL/FMCA/SEMAS/PMCG

INSTRUMENTO: Termo de CONTRATO Nº 2.05.084/2022/CSL/FMCA/SEMAS/PMCG PARTES: FMCA/SEMAS/PMCG e LAURO VICENTE TRINDADE 01204180709. OBJETO CONTRATUAL: FORMAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES E SGD, COM BASE NO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (ECA), CONTEMPLADO NO PLANO MUNICIPAL DECENAL DA POLÍTICA DA C/A, (2015/2024) E NO PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO DO FMCA (2022/2023). PRAZO: 45 DIAS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO. FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2.05.052/2022/CSL/fmca/SEMAS/PMCG, ART. 24, II Lei nº 8.666/93. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.243.1019.2142 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 15001.000. SIGNATÁRIOS: VALKER NEVES SALES e LAURO VICENTE TRINDADE. VALOR GLOBAL: R\$ 11.300,00 (ONZE MIL E TREZENTOS REAIS). DATA DE ASSINATURA: 07/06/2022.

VALKER NEVES SALES

Secretário Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

EXTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 2.05.085/2022/CSL/FMCA/SEMAS/PMCG

INSTRUMENTO: Termo de CONTRATO Nº 2.05.085/2022/CSL/FMCA/SEMAS/PMCG PARTES: FMCA/SEMAS/PMCG e EUGENIO PACHELI DA COSTA. OBJETO CONTRATUAL: LOCAÇÃO DE ESPAÇO INCLUINDO BUFFET PARA FORMAÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES E SGD, COM BASE NO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (ECA), CONTEMPLADO NO PLANO MUNICIPAL DECENAL DA POLÍTICA DA C/A, (2015/2024) E NO PLANO DE AÇÃO E APLICAÇÃO DO FMCA (2022/2023). PRAZO: 45 DIAS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO. FUNDAMENTAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2.05.053/2022/CSL/fmca/SEMAS/PMCG, ART. 24, II Lei nº 8.666/93. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 08.243.1019.2142 ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. FONTE DE RECURSOS: 15001.000. SIGNATÁRIOS: VALKER NEVES SALES e EUGENIO PACHELI DA COSTA. VALOR GLOBAL: R\$ 14.900,00 (QUATORZE MIL E NOVECENTOS REAIS). DATA DE ASSINATURA: 07/06/2022.

VALKER NEVES SALES

Secretário Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal
de Caaporã

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2022

Aos 06 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00014/2022 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE

SAÚDE; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54. **VENCEDORES: EMPRESA: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES - CNPJ: 09.260.831/0001-77 - ITEM(S): 1 - 3 - 6 - 10 - 11 - 19 - 20 - 22 - 25 - 28 - 29 - 33 - 45 - 53 - 55 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 69 - 70 - 73 - 78 - 92 - 96 - 97 - 100 - 109 - 113 - 128 - 138 - 139 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 160 - 166 - 167 - 168 - 170 - 171 - 175 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195 - VALOR: R\$ 398.465,91 EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20 - ITEM(S): 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 12 - 13 - 14 - 16 - 18 - 21 - 24 - 27 - 32 - 37 - 40 - 41 - 42 - 47 - 52 - 58 - 59 - 67 - 68 - 72 - 74 - 75 - 76 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 89 - 93 - 94 - 95 - 99 - 105 - 108 - 111 - 114 - 115 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 132 - 141 - 142 - 143 - 145 - 147 - 149 - 150 - 162 - 163 - 164 - 172 - 173 - 174 - 176 - 177 - 178 - 180 - VALOR: R\$ 1.241.821,36 EMPRESA: HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA - CNPJ: 39.695.653/0001-78 - ITEM(S): 15 - 48 - 51 - 60 - 71 - 80 - 98 - 104 - 129 - 144 - 146 - 148 - 151 - 179 - VALOR: R\$ 117.901,76 EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - CNPJ: 26.690.173/0001-72 - ITEM(S): 36 - 88 - 101 - 106 - 107 - VALOR: R\$ 4.565,90 EMPRESA: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 06.281.452/0001-75 - ITEM(S): 2 - 31 - 34 - 35 - 38 - 43 - 102 - 103 - 131 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - VALOR: R\$ 4.684,69 EMPRESA: ANMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - CNPJ: 15.218.561/0001-39 - ITEM(S): 17 - 23 - 26 - 49 - 57 - 90 - 110 - 140 - 158 - 159 - 161 - 165 - 169 - 196 - VALOR: R\$ 23.810,95 **TOTAL: R\$ 1.791.250,57.** A Ata de Registro de Preços foi publicada na íntegra no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP e no Site da Prefeitura Municipal de Caaporã/PB. Caaporã - PB, 06 de Junho de 2022.**

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2022

Aos 07 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00015/2022 que objetiva o registro de preços para: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para locação e instalação de equipamentos de sonorização, iluminação e infraestrutura: palco, som, tenda, disciplinador e Gerador. de acordo com as especificações indicadas neste Edital e seus Anexos; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54. **VENCEDOR: EMPRESA: STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO EIRELI - CNPJ: 40.557.130/0001-44 - ITEM(S): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - VALOR: R\$ 2.898.585,00.** A Ata de Registro de Preços foi publicada na íntegra no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP e no Site da Prefeitura Municipal de Caaporã/PB.

Caaporã - PB, 07 de Junho de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES PARA MERENDA ESCOLAR DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Caaporã: 02.070-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02070.12.306.1005.2033 MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 3390300000 - 552 - MATERIAL DE CONSUMO 3390300000 - 500 - MATERIAL DE CONSUMO VIGÊNCIA ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ E AS EMPRESAS: MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI - CNPJ nº 26.739.555/0001-43 - CT Nº 00077/2022 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06.06.2022 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 40.850,00 (QUARENTA MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) e PANDEL PRIME PANIFICADORA LTDA - CNPJ nº 23.760.920/0001-03 - CT Nº 00078/2022 - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06.06.2022 - VALOR DO CONTRATO: R\$ 36.750,00 (TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

Caaporã - PB, 07 de Junho de 2022

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preço nº AD00001/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e CT Nº 00026/2022 - Express Distribuidora de Medicamentos Ltda - 1º Aditivo - acréscimo de R\$ 38.704,95. ASSINATURA: 06.06.2022. Caaporã - PB, 06 de Junho de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº DP00035/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ E SÃO PEDRO NO DISTRITO DE CUISSURA. FUNDA-

EM BRANCO

Art. 37. O Município só contribuirá para o custeio de despesas de competência de outros entes da Federação se houver autorização do Legislativo através de Projeto de Lei específico.

Art. 38. Entendem-se como despesas irrelevantes, para fins de atendimento ao que dispõe o § 3º do art. 16 da Lei Complementar Federal nº 101/2000, as despesas cujo valor não ultrapasse os limites fixados nos incisos I e II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993.

Art. 39. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vieirópolis, Estado da Paraíba, aos 07 de junho de 2022.

JOSÉ CÉLIO ARISTÓTELES

Prefeito Constitucional

Publicado por:

Francisco Maylson de Oliveira
Código Identificador:FD00BC7B

**GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 027, DE 01 DE JUNHO DE 2022**

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS**, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 51, alínea "e", inciso III, da Lei Orgânica, tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº. 396, de 19 de maio de 2015, e

CONSIDERANDO que o Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei Federal nº. 8.069/90, em seu art. 132, com redação dada pela Lei Federal 12.696/2012, exige a composição de funcionamento do Conselho Tutelar invariavelmente de cinco integrantes;

CONSIDERANDO o direito ao gozo de férias pelos membros do Conselho Tutelar, assegurado pelo art. 132, II, da Lei Federal nº. 8.069/90, com redação dada pela Lei Federal 12.696/2012, exigem a manutenção da composição conforme número legal previsto;

CONSIDERANDO a existência na Fodha de classificação de membro suplente do Conselho Tutelar/Eleição Unificada - Gestão 2020/2023, apto a assumir a função e exercê-la conforme as exigências legais, resolve:

Art. 1º. Nomear **SIMONE ALVES PEREIRA**, 2º Conselheiro Tutelar Suplente, para compor o Conselho Tutelar de Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Vieirópolis - Paraíba, para tirar as férias dos Conselheiros Titulares.

Art. 2º. O membro suplente identificado no art. 1º exercerá as atribuições do cargo no período de 01/06/2022 a 31/10/2022.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vieirópolis-PB, em 01 de junho de 2022

JOSÉ CÉLIO ARISTÓTELES

Prefeito

Publicado por:

Francisco Maylson de Oliveira
Código Identificador:2D3FC44D

**GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato nº. 108/2022

Nome: Domingos Cesar de Oliveira

Função: Motorista Socorrista

Local de trabalho: SAMU

Remuneração: R\$ 1.212,00

Dotação orçamentária: Recursos destinados a Secretaria de Saúde.

Período: 01/06/2022 a 30/11/2022.

Publicado por:

Francisco Maylson de Oliveira
Código Identificador:CB64D11F

**ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CAAPORÃ**

**LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00008/2022**

Aos 06 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00014/2022 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ - CNPJ nº 08.865.644/0001-54.

VENCEDOR: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALATES						
CNPJ: 09.260.831/0001-77						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	(Gel de Sonar) Bag incolor 5kg	RMC	KG	35	21,62	756,70
3	Água destilada galão de 5 litros	VULCANO	galão	232	7,04	1.633,28
6	Agulha 25 x 0.60 caixa c/ 50	WILTEX	caixa	1005	4,40	4.422,00
10	Almotolia grande 500 ml	J. PROLAB	unid	89	4,18	372,02
11	Almotolia pequena 250 ml	J. PROLAB	unid	85	3,32	282,20
19	Caixa para material perfurocortante 7,5 lt	DESCARBOX	unid	300	4,61	1.383,00
20	Capote (Avental Sem Manga) pac. c/10 unid. 20 g	DJAMARO	pct	50	15,63	781,50
22	Cateter intravenoso periférico nº 14G caixa com 50 unidades	POLYMED	caixa	185	35,00	6.475,00
25	Cateter intravenoso periférico nº 20G caixa com 50 unidades	POLYMED	caixa	190	35,00	6.650,00
28	Cateter nasal adulto p/oxigênio tipo óculos PAC. C/50 UNI	MEDSONDA	PCT	61	50,40	3.074,40
29	Cateter nasal infantil p/oxigênio tipo óculos PAC. C/50 UNI	MEDSONDA	PCT	9	55,13	496,17
33	Clorexidina 2% degermante - 1 L	VIC PHARMA	lt	312	17,50	5.460,00
45	Curativo micropore redondos s/figuras cx.c/100 uni	WILTEX	CX	85	12,50	1.062,50
53	Equipo microgotas c/25 unid	LABOR IMPORT	pct	42	40,50	1.701,00
55	Escova cervical pct. c/ 50 unid	KOLPLAST	pct	110	10,62	1.168,20
61	Fio catgut 2.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	10	92,30	923,00
62	Fio catgut 3.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	10	92,30	923,00
63	Fio de sutura nylon nº 2.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53
64	Fio de sutura nylon nº 3.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53
65	Fio de sutura nylon nº 4.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53
66	Fio de sutura nylon nº 5.0 cx.c/ 24 unid.	SHALON	caixa	9	38,17	343,53

EM BRANCO

Folha 1225/1

69	Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m	EUROCEL	unid	1130	3,00	3.390,00
70	Fixador Citológico spray 100ml	KOLPLAST	unid	150	7,34	1.101,00
73	Gaucho cirurgico tam 200mmx100m	HARBO	RL	3060	76,49	234.059,40
78	Iodopovidona pvp topico 1000ml rioquimica - 1 L.	VIC PHARMA	lts	234	23,06	5.396,04
92	Latex garrote pacote com 15 metros	LEMGRUBER	pct	26	27,93	726,18
96	Luva de procedimento em latex. Tam. P cx c/100 unid.	NOBRE	caixa	1180	16,90	19.942,00
97	Luva de procedimento de venil. Tam. P cx c/100 unid.	DESCARPACK	caixa	50	15,71	785,50
100	Luva esteril nº 8,0	LEMGRUBER	pares	1000	1,14	1.140,00
109	Monitor de glicose completo com tiras de teste	ON CALL PLUS	unid	167	27,30	4.559,10
113	COBERTURA PARA ÓBITO EM POLIETILENO C/ ZIPER tamanho G	DESCARBOX	und	160	14,18	2.268,80
128	Seringa de 3 ml caixa com 500 unid	SR	caixa	190	44,90	8.531,00
138	Sonda Foley nº 08 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	WELL LEAD	caixa	40	33,00	1.320,00
139	Sonda Foley nº 10 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	WELL LEAD	caixa	40	33,00	1.320,00
152	Sonda Nasoenteral nº 06	GOODCOME	unid	240	0,83	199,20
153	Sonda Nasoenteral nº 08	GOODCOME	unid	240	0,83	199,20
154	Sonda Nasoenteral nº 10	GOODCOME	unid	275	0,83	228,25
155	Sonda Nasoenteral nº 12	GOODCOME	unid	360	0,83	298,80
156	Sonda Nasoenteral nº 14	GOODCOME	unid	270	0,83	224,10
157	Sonda Nosogastica longa pct c/10 nº 18	FOYOMED	pct	40	11,45	458,00
160	Sonda Nosogastica nº 18 longa pct c/10	FOYOMED	pct	50	11,45	572,50
166	Sonda uretral de alivio nº 08 lubrificada	FOYOMED	unid	2160	0,86	1.857,60
167	Sonda uretral de alivio nº 10 lubrificada	FOYOMED	unid	4320	0,86	3.715,20
168	Sonda uretral de alivio nº 12 lubrificada	FOYOMED	unid	6480	0,86	5.572,80
170	Sonda uretral de alivio nº 16	FOYOMED	und	250	0,86	215,00
171	Soro fisiologico 100ml cx c/30 ampolas	HALEXISTAR	caixa	300	104,72	31.416,00
175	Soro glicosado 500ml cx c/30 ampolas	HALEXISTAR	caixa	70	153,49	10.744,30
183	Tubo para intubação endotraqueal tam. 2,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30
184	Tubo para intubação endotraqueal tam. 3,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30
185	Tubo para intubação endotraqueal tam. 4,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30
186	Tubo para intubação endotraqueal tam. 4,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	10	48,83	488,30
187	Tubo para intubação endotraqueal tam. 5,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	15	48,83	732,45
188	Tubo para intubação endotraqueal tam. 5,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	15	48,83	732,45
189	Tubo para intubação endotraqueal tam. 6,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	25	48,83	1.220,75
190	Tubo para intubação endotraqueal tam. 6,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
191	Tubo para intubação endotraqueal tam. 7,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
192	Tubo para intubação endotraqueal tam. 7,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
193	Tubo para intubação endotraqueal tam. 8,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
194	Tubo para intubação endotraqueal tam. 8,5 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
195	Tubo para intubação endotraqueal tam. 9,0 cx. c/ 10	COMPER	caixa	50	48,83	2.441,50
TOTAL						398.465,91

VENCEDOR: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 26.156.923/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
4	Aguilha 13x 0,45 caixa c/ 50	INJEX	caixa	2505	4,44	11.122,20
5	Aguilha 20x 0,55 caixa c/ 50	INJEX	caixa	5000	4,39	21.950,00
7	Alcool a 70% 1 litro	TOSCANO	litro	3030	5,28	15.998,40
8	Alcool gel 70% 4,5 kg	RIOQUIMICA	galão	602	33,00	19.866,00
9	Algodao hidrofilo circular 500gr	MELHORMED	rolo	890	10,75	9.567,50
12	Atadura Crepom 10 cm x 1,80m - 13 fios pac c/12 unid.	ULTRA TEXTIL	pct	894	4,65	4.157,10
13	Atadura Crepom 15 cm x 1,80m - 13 fios pac c/12 unid.	ULTRA TEXTIL	pct	874	6,70	5.855,80
14	Atadura Crepom 20 cm x 1,80m - 13 fios pac c/12 unid.	ULTRA TEXTIL	pct	874	8,55	7.472,70
16	Bolsa coletora de sistema fechado 2.000l	OLIMED	unid	1500	4,35	6.525,00
18	Caixa para material perfurocortante 20 lt	DESCARBOX	unid	1740	6,85	11.919,00
21	Capote (Avental Descartável Manga longa) pac. c/10 unid. 40 g	BELIFE	pct	506	31,40	15.888,40
24	Cateter intravenoso periferico nº 18G caixa com 50 unidades	TKL	caixa	185	35,55	6.576,75
27	Cateter intravenoso periferico nº 24G caixa com 50 unidades	TKL	caixa	220	35,90	7.898,00
32	Clorexidina 0,2% acosa - 1L	RIOQUIMICA	lt	20	13,23	264,60
37	Coletor para fezes c/ tampa e paleta 50ml	3B INDUSTRIA	und	74000	0,22	16.280,00
40	Compressa cirurgica hidrofila pct c/500	ULTRA TEXTIL	pct	726	7,19	5.219,94
41	Compressa esteril pac c/10	ULTRA TEXTIL	pct	4000	0,50	2.000,00
42	Compressa de gase hospitalar Campo Operatório pac c/50	ULTRA TEXTIL	pct	278	50,40	14.011,20
47	Desincrustrante 5 litros	RIOQUIMICA	galão	79	112,13	8.858,27
52	Equipo macrogotas c/25 und	TKL	pct	554	24,95	13.822,30
58	Especulo vaginal tam G pacote c/ 100	KOLPLAST	pct	705	105,30	74.236,50
59	Especulo vaginal tam M pacote c/100	KOLPLAST	pct	2008	88,50	177.708,00
67	Fio de sutura catagute cromado 3,0 cx c/ 24 unid.	DONATI	caixa	7	92,00	644,00
68	Fita adesiva de autoclave 19mm x30m	CIEX	unid	435	4,00	1.740,00
72	Gase hidrofila circular 91x91cm 11 fios	ULTRA TEXTIL	Rolo	1930	17,50	33.775,00
74	Gaucho cirurgico tam 300mmx100m	DUOTEC	RL	3150	113,14	356.391,00
75	Gaucho cirurgico tam 190mmx100m	DUOTEC	RL	186	43,80	8.146,80
76	Gaucho cirurgico tam 250mmx100m	DUOTEC	RL	174	97,02	16.881,48
81	Kit Máscara para nebulização adulto de encaixe	DORJA	kit	29	11,70	339,30
82	Kit Máscara para nebulização adulto de rosca	DORJA	kit	34	11,70	397,80
83	Kit Máscara para nebulização infantil de encaixe	DORJA	kit	29	11,70	339,30
84	Kit Máscara para nebulização infantil de rosca	DORJA	kit	34	11,70	397,80
85	Lamina de bisturi esterilizada nº 12 cx c/100 unid.	TOP MED	unid	28	26,99	755,72
86	Lamina de bisturi nº 15 cx c/100 unid. cx c/100 unid.	TOP MED	caixa	15	26,99	404,85
87	Lamina de bisturi nº 24 cx c/100 unid. cx c/100 unid.	TOP MED	caixa	40	26,99	1.079,60
89	Lanceta descartável para punção manual cx c/200uni	MEDLEVENSOHN	cx	3	8,44	25,32
93	Lençol descartável para maca 70x50	DESCARBOX	rolo	2300	7,18	16.514,00
94	Luva de procedimento em latex. Tam. G cx c/100 unid.	MEDIX	caixa	550	17,01	9.355,50
95	Luva de procedimento em latex. Tam. M cx c/100 unid.	MEDIX	caixa	1220	16,90	20.618,00
99	Luva esteril nº 7,5	INOVATEX	pares	2270	1,13	2.565,10
105	Mascara descartavel tripla com filtro cx c/ 50 unid	DESCARBOX	caixa	1310	6,75	8.842,50
108	Micropore 10 cm x10 m	CIEX	unid	600	7,95	4.770,00
111	Preservativo não lubrificado cx c/144	RILEX	cx	12	36,00	432,00
114	Saco de lixo hospitalar 100l. Pac c/100 unid.	PLASUTIL	pct	190	15,75	2.992,50

EM BRANCO

115	Saco de lixo hospitalar 50l Pac.c/100 unid.	PLASUTIL	pct	411	24,16	10.067,28
118	Scalp nº 19G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	126	28,20	3.175,20
119	Scalp nº 20G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	136	25,20	3.427,20
120	Scalp nº 21G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
121	Scalp nº 22G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
122	Scalp nº 23G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
123	Scalp nº 25G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
124	Scalp nº 27G (PVC) caixa com 100 unidades	TOP MED	caixa	145	25,20	3.654,00
125	Seringa 1 ml caixa com 500 unid	TKL	caixa	130	135,00	17.550,00
126	Seringa de 10 ml caixa com 250 unid	INJEX	caixa	210	83,25	17.482,50
127	Seringa de 20 ml caixa com 250 unid	INJEX	caixa	219	140,00	30.660,00
132	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 06	MARK MED	pct	30	12,75	382,50
141	Sonda Foley nº 14 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	TOP MED	caixa	65	26,91	1.749,15
142	Sonda Foley nº 16 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	TOP MED	caixa	70	26,90	1.883,00
143	Sonda Foley nº 18 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	TOP MED	caixa	75	26,90	2.017,50
145	Sonda Foley nº 20 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	TOP MED	caixa	50	26,90	1.345,00
147	Sonda Foley nº 22 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	TOP MED	caixa	50	26,90	1.345,00
149	Sonda Foley nº 24 caixa c/10 2 vias 100% silicone ref. 170630	TOP MED	caixa	40	26,90	1.076,00
150	Sonda Foley nº 24 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	TOP MED	caixa	45	26,90	1.210,50
162	Sonda uretral de alívio nº 06	MARK MED	unid	330	0,66	217,80
163	Sonda uretral de alívio nº 6	MARK MED	unid	100	0,66	66,00
164	Sonda uretral de alívio nº 10	MARK MED	unid	250	0,69	172,50
172	Soro fisiológico 250ml cx.c/30 ampolas	FARMACE	caixa	240	112,93	27.103,20
173	Soro fisiológico 500 ml cx.c/30 ampolas	FARMACE	caixa	390	124,10	48.399,00
174	Soro glicosado 250ml cx.c/30 ampolas	FARMACE	caixa	10	118,07	1.180,70
176	Soro Ringer lactato 500ml caixa 30 ampolas	FARMACE	caixa	550	153,49	84.419,50
177	Termômetro Digital Simples	INCOTERM	unid	55	8,82	485,10
178	Tiras testes para glicemia ref. G133-111 cx. c/50	MEDLEVENSOHN	caixa	850	22,30	18.955,00
180	Touca descartável sanfonada branca pact.c/100 unid	HNDESC	pacote	470	9,75	4.582,50
TOTAL						1.241.821,36

VENCEDOR: HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA

CNPJ: 39.695.653/0001-78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
15	Bola de pilates – 65 cm liveup	Hidrolight	und	14	91,79	1.285,06
48	Eletrodo para eletrocardiograma pct c/ 30 und	Medix	pct	150	11,14	1.671,00
51	Equipo para nutrição enteral	TKL	unid	2000	1,50	3.000,00
60	Especulo vaginal tam P pacote c/100	Kolplast	pct	802	89,99	72.171,98
71	Garrote de elástico com clip	G-Tech	unid	28	7,34	205,52
80	Kit faixas elásticas 3 intensidades odin fit tipo thera band	Hidrolight	kit	33	86,55	2.856,15
98	Luva esteril nº 7,0	Lemgruber	pares	1420	1,13	1.604,60
104	Máscara N95 com selo do IMMETRO s/ válvula	Kasmed	und	5150	0,87	4.480,50
129	Seringa de 5 ml caixa com 500 unid	Medix	caixa	190	111,95	21.270,50
144	Sonda Foley nº 18 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	47,61	1.904,40
146	Sonda Foley nº 20 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	46,99	1.879,60
148	Sonda Foley nº 22 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	47,61	1.904,40
151	Sonda Foley nº 24 em latex siliconizado 3 vias caixa c/ 10	Medix	caixa	40	47,61	1.904,40
179	Torneirinhas de 3 vias cx.c/50 uni	Medix	caixa	35	50,39	1.763,65
TOTAL						117.901,76

VENCEDOR: JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI

CNPJ: 26.690.173/0001-72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
36	Coletor esteril 50ml	CRAL	und	2800	0,29	812,00
88	Lâmina fosca para microscopia cx.c/50 unid.	CRAL	cx.	90	6,38	574,20
101	Manta térmica	RESGATE	und	430	6,79	2.919,70
106	Máscara venturi adulto	MD	unid	7	20,00	140,00
107	Máscara venturi infantil	MD	unid	6	20,00	120,00
TOTAL						4.565,90

VENCEDOR: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 06.281.452/0001-75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	Abaixador de língua pac.c/100	TALGE	pct	111	4,70	521,70
31	Clamp umbilical caixa com 100 unidades	WILTEX	CX	2	34,60	69,20
34	Colar cervical regulavel infantil	SG Resgate	unid	7	15,08	105,56
35	Colar cervical regulavel adulto	SG Resgate	und	11	15,08	165,88
38	Coletor urina sistema aberto 1.200ml – fibra cirurgica	3R MRDICAL	und	340	0,43	146,20
43	Conjunto de talas para imobilização	SG Resgate	pct	3	44,44	133,32
102	Mascara com reservatório de oxigenio adulto	HEADSTAR MEDICA	kit	22	20,63	453,86
103	Mascara com reservatório oxigenio infantil	Fovomed	kit	18	23,49	422,82
131	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 04	BIOBASE	pct	30	12,70	381,00
133	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 08	BIOBASE	pct	30	13,10	393,00
134	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 10	BIOBASE	pct	30	13,43	402,90
135	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 12	BIOBASE	pct	35	13,97	488,95
136	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 14	BIOBASE	pct	35	13,98	489,30
137	sonda de aspiração pct/ com 20 nº 16	BIOBASE	pct	35	14,60	511,00
TOTAL						4.684,69

VENCEDOR: NNMED – DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO

CNPJ: 15.218.561/0001-39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
17	Bolsa para colostomia	MARK MED	unid	20	0,68	13,60
23	Cateter intravenoso periferico nº 16G caixa com 50 unidades	SOLIDOR	caixa	185	35,50	6.567,50
26	Cateter intravenoso periferico nº 22G caixa com 50 unidades	SOLIDOR	caixa	220	35,50	7.810,00
49	Equipo para transfusão de sangue esteril	LABOR IMPORT	unid	100	4,35	435,00

EM BRANCO

57	Espátula de avres pac. c/ 100 unid.	THEOTO	pct	55	486,20
90	Lanceta cx. c/100 unid.	MEDLEVENSOHN	caixa	864	3.412,80
110	Oculos de Proteção Incolor Anti-Risco	GLOBAL	unid	150	859,50
140	Sonda Foley nº 12 em latex siliconizado 2 vias caixa c/ 10	SOLIDOR	caixa	45	1.525,50
158	Sonda Nosogastrica nº 14 longa pct c/10	BIOBASE	pct	50	347,00
159	Sonda Nosogastrica nº 16 longa pct c/10	BIOBASE	pct	50	353,50
161	Sonda uretral de alivio nº 04	MARK MED	unid	300	171,00
165	Sonda uretral de alivio nº 12	BIOBASE	unid	250	150,00
169	Sonda uretral de alivio nº 14	BIOBASE	und	250	152,50
196	Vaselina liquida - 1 L.	VIC PHARMA	litro	45	1.526,85
TOTAL					23.810,95

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Caaporã firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00014/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Caaporã, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00014/2022, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00014/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

EMPRESA: ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALATES.

CNPJ: 09.260.831/0001-77.

ITEM(S): 1 - 3 - 6 - 10 - 11 - 19 - 20 - 22 - 25 - 28 - 29 - 33 - 45 - 53 - 55 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 69 - 70 - 73 - 78 - 92 - 96 - 97 - 100 - 109 - 113 - 128 - 138 - 139 - 152 - 153 - 154 - 155 - 156 - 157 - 160 - 166 - 167 - 168 - 170 - 171 - 175 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 194 - 195.

VALOR: R\$ 398.465,91.

EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 26.156.923/0001-20.

ITEM(S): 4 - 5 - 7 - 8 - 9 - 12 - 13 - 14 - 16 - 18 - 21 - 24 - 27 - 32 - 37 - 40 - 41 - 42 - 47 - 52 - 58 - 59 - 67 - 68 - 72 - 74 - 75 - 76 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 89 - 93 - 94 - 95 - 99 - 105 - 108 - 111 - 114 - 115 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 132 - 141 - 142 - 143 - 145 - 147 - 149 - 150 - 162 - 163 - 164 - 172 - 173 - 174 - 176 - 177 - 178 - 180.

VALOR: R\$ 1.241.821,36.

EMPRESA: HOSPDENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMEDICOS LTDA.

CNPJ: 39.695.653/0001-78.

ITEM(S): 15 - 48 - 51 - 60 - 71 - 80 - 98 - 104 - 129 - 144 - 146 - 148 - 151 - 179.

VALOR: R\$ 117.901,76.

EMPRESA: JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI.

CNPJ: 26.690.173/0001-72.

ITEM(S): 36 - 88 - 101 - 106 - 107.

VALOR: R\$ 4.565,90.

EMPRESA: LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI.

CNPJ: 06.281.452/0001-75.

ITEM(S): 2 - 31 - 34 - 35 - 38 - 43 - 102 - 103 - 131 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137.

VALOR: R\$ 4.684,69.

EMPRESA: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO.

CNPJ: 15.218.561/0001-39.

ITEM(S): 17 - 23 - 26 - 49 - 57 - 90 - 110 - 140 - 158 - 159 - 161 - 165 - 169 - 196.

VALOR: R\$ 23.810,95.

TOTAL: R\$ 1.791.250,57.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Caaporã.

Caaporã - PB, 06 de Junho de 2022.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO -
Prefeito

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro
Código Identificador: 7B312574

LICITAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2022

Aos 07 dias do mês de Junho de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caaporã, Estado da Paraíba, localizada na Rua Salomão Veloso - Centro - Caaporã - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002; Decreto Municipal nº 106, de 09 de Abril de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00015/2022 que objetiva o registro de preços para: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para locação e instalação de equipamentos de sonorização, iluminação e

EM BRANCO